[image: Diagrama, Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
[bookmark: _Hlk126914582][bookmark: _Hlk127517938][bookmark: _Hlk127517939][bookmark: _Hlk127517940][bookmark: _Hlk127517941]ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Rodrigo Lago – 1° Vice - Presidente

REQUERIMENTO Nº            /2024
(Deputado Rodrigo Lago)

                   Senhora Presidente,

                   Nos termos do art. 163, IV, do Regimento Interno, requeiro que, após ouvido o Plenário, seja autorizada a realização de Sessão Solene em homenagem aos 102 anos do PCdoB, partido mais longevo do Brasil, que possui nesta Casa a segunda maior bancada parlamentar, com 5 deputados titulares.
                    Uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa, requer seja designada a Sessão Solene para o dia 25 de março de 2024, no turno da tarde. Ressaltamos ainda, que durante a Sessão será entregue o Prêmio José Augusto Mochel, evento realizado anualmente pelo PCdoB.

                    Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 08 de fevereiro de 2024.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL – 1º VICE-PRESIDENTE
PCdoB – FE BRASIL

image1.png